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AB VOLVO

iZ~~'1) INSTRUKTIONSßOKEN GOR INTE ANSPRAK PA

~

. i ATT VARA EN FULLSTANDIG TEKNISK
~. . i1~ I HANDBOK ELLER ATT GORA LASAREN TILL EN';;,/@)~ PERFEKT BILREPARATOR. DEN VILL ENDAST

~ ~). '\ LARA ER HUR VAGNEN SKALL SKOT AS
- ----. FOR ATT FRAMTIDA SVÄRIGHETER SKALL---~-s: ~ KUNNA UNDVIKAS.~1_~' TILL SLUT VILL VI UTTRYCKA VÄR TACK---l SAMHET FOR DET FORTROENDE NI VISAT OSS

GENOM ATT VALJA EN VOLVO-VAGN.
....•• _ VI AR OVER TYGADE OM ATT ERA KRA V

-. , PÄ VAGNEN KOMMER ATT INFRIAS, ATT NI

., ,,~I KOMMER ATT TRIVAS MED ER VOLVO,
ATT DEN KOMM ER ATT TJANA ER TROGET------------.

" UNDER MÄNGA MIL.
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VOLVO-SERVICE
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HELSINGFORS

Volvos serviceorganisation
För att Fa ut mesta möjliga av det kapital, som investerats i en bil, mäste
den skötas och underhällas rationellt. Volvo har lagt ned största omsorg
vid konstruktion och material val för att underhället av vagnen skall
begränsas till ett minimum. Allt detta arbete skulle dock vara till ingen
nytta om vi inte sarntidigt kunde räkna med Er rnedverkan - att Ni
larer Er vagn Fa det regelbundna underhäll den kräver. För att hjälpa
Er med detta har Volvo byggt upp en landsomfattande serviceorganisa-
tion. Pa alla större platser i Sverige star toppmoderna verksräder med
specialutbildad personal till Er tjanst, Alla dessa verkstäder erhäller
genom Volvos serviceorganisation en fortlöpande teknisk information
för reparation och justering och är utrustade med specialverktyg, kon-
struerade vid Volvo-fabriken. Alla Volvos :herförsäljare har dessutorn
välsorterade reservdelslager sorn garan terar Er Vol vo original reserv-
delar. Va ra aterförsäljare är därför bäst skickade att ge Er vagn en först-
klassig service säväl för underhäll som för reparation. Ni bör aven vända
Er till dessa aterförsäljare om Ni önskar upplysningar om Er Volvo
utöver vad som finns i denna instruktionsbok.
Inte bara i Sverige kan Ni köra iden trygga vetskapen att alltid ha en
Volvo-verkstad inom räckhäll, även i utlandet har Volvo ett vitt För-
grenat servicenat, En förteckning p~ va ra utländska representanter kan
erhällas hos närmaste Volvo-äterförsaljare.
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VOLVO-SERVICE

Gara nlll nspeklio ner
Med var je vagn föl jer vid leveransen till kunden en garantibok. I denna
finns tv~ kuponger, S0111 berättigar Er till kostnadsfria serviceinspektio-
ner eher 100 respektive 250 mils körning. Lät om möjligt den äterför-
säljare S0111 levererat vagnen utföra dessa serviceinspektioner, Naturligt-
vis kan, om sa erfordras, vilken som helst av vära aterförsäljare utföra
inspektionerna. För att var sexmünadersgaranti skall gälla ställer vi dock
som ett absolut villkor, att ovannämnda tva gratisinspektioner jöretages
vid ungejär rätt mätarställning, samt att vagnen i övrigt skötes enligt
anvisningarna i denna instruktionsbok .

Servlceinspektloner
Sedan de tva kostnadsfria serviceinspektionerna vidtagits bör Ni träffa
överenskommelse med Er llterförsäljare 0111 [ortsatta, regelbundna service-
inspektioner enligt det förslag S0111 presenteras i vär servicebok. Denna
bok kan Ni rekvirera frän Er arerförsäljare eller direkt fran Volvo ge-
nom att sända in den kupong som finns i slutet pa garantiboken.
N oggrann och regelbunden skötsel är av största betydelse jör vagnens
prestationsiortrdga och livslängd.

VOLVO
service



BESKRIVNING

OSLO

Allrnänl
Volvo Amazon är en 4-dörrars personvagn, inregistrerad För 5 personer.
Vagnen förekommer i ett flertal färgkombinationer där inredningen väl
harmonierar med lackeringen. Förutorn ett rymligt bagageutrymme, där
reservhjul och verktygssatsen är placerade, finnes stora förvaringsut-
rymmen inuti vagnen. En upplyst hylla under instrumentbrädan, en
hatthylla mellan baksätets ryggstöd och bakrutan samt handskfack
inbyggda i frarndörrarna.
Till vagnens speciella finesser hör trippmätare för uppmätning av del-
stracker, autornatisk helljussignalanordning sammanbyggd med körvisar-

,omkopplaren samt vindrutespolare, Vagnen är dessutorn försedd med
säkerhetsbälten för bägge platserria i framsätet.
Vagnen är försedd med självbärande kaross varför chassiram saknas.
Frarn- och bakvagn samt motor och växelläda är Fastade direkt i ka-
rossen. Karossen är syntetlackerad och försedd med rostskyddande grund-
färg. Vagnen har dessutom stöldskydd genom att tandläs och tändspole
är förenade med en armerad kabel. Denna anordning är godkänd av
myndigheterna och ger Er därför vissa försakringsförmäner.

8
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Typbeleckningar

,

Denna instruktionsbok behandlar vagnar med föl-
jande typbeteckningar:

Typbeteckning
p ,12132 VD alt. HD
P 12134 VD alt. HO
P 12234 VD alt. HD

Motor Växelläda
M30
M40
M40

B 16A
B 16 A
B 16 B

,\,
1. Vagnens typ- och chassinummer är instämplat
pa en skylt, fastsatt till vänster under motorhuven.
Pa skylten finnes även kodsijfror för färg och
klädseI angivna,

2. Motorns typbeteckning, tillverkningsnummer och
detaljnumrner finnes angivna pa motorns vänstra
sida med detaljnumret nederst och med de tvä
sista siffrorna instansadc. För identifiering av mo-
torn skaII sa väl detalj- som till verkningsnumrner
angivas, t.ex. 495387 - 89237.

'1
.'1

Vid al1 korrespondens om Er vagn med aterför-
säljaren eller Volvo-fabriken, samt vid bestallning
a v reservdclar, skal1 vagnens typbeteckning samt
chassi- eller motornummer uppgivas .

'\.



BESKRIVNING

Motor

Motorn ar en fyrcylindrig förgasarmotor med toppventiler. Kolvarna är
tillverkade av lattmetall och har förkromade övre kompressionsringar.
Ram- och vevlagerskälarna är utbytbar a. Vevaxeln är statiskt och dy-

narniskt utbalanserad.

Motor typ B16A har 60 hk effekt och är utrustad med Zenich fallför-

gasare.

Motor typ 816B har 85 hk effekt och är utrustad med dubbla SU-hori-
sontalförgasare.

Bränslesyslern
Brauslet matas frh tanken fram till förgasaren av en bränslepump,
driven av en excenter pa motorns kamaxel. Inbyggt i bränslepumpen
finns ett filter som avskiljer vatten och andra föroreningar fran bränslet.

SrnörJsyslern
Motorns smörjning ombesörjes av en kugghjulspump som suger oljan frh
oljeträget i motorns underdeloch trycker den genom oljerenaren ut till
motorns samtliga smörjställen. Under oljerenaren finnes en reducerings-
ventil, som hindrar oljetrycket att na för höga värden.

Kylsyslern
Motorn är vätskekyld och har övertrycksystem. Kylvarskecirkulationen
ombesörjes av en pump monterad pa fläktaxeln. En termestat som öpp-
nar ·först vid ca 76° C hindrar kylvätskan att passera kylarens cell-
system innan motorn uppnätt normal arbetstemperatur.

- .~
" ~I..:...--. ,-

"~--
: -

L Bil värmare 1L Kedja för kylar- 23. Styrsnacka
2. Slangar för vär- gardin 24. Skarvstycke IU Motorrurn (B1&B)mesystem 12. Genera tor 25. Päfyllningslock
3. Batteri 13. Signalhorn för kylvätska
4. Behällare för 14. Säkringsdosa

vindrutespolar- 15. Chassiskylt 26. Signalhorn

vätska 16. Tändspole 27. Bakre förgasare
5. Motor för vind- 17. Behällare för 28. Bakre luftrenare

rutespolare bromsvätska 29. Framre luftre-
6. Oljepäfyllnings- 18. Behällare för na re

lock kopplingsvätska
30. Flottörhus UI \.29) • i -- nILi1A Am •• 'bI8!lt= t "J I (337. Startmotor 19. Fördelare l I ". •

8. Laddningsregu- 20. Blinkdon 31. Bränsleledning

lator 21. Oljemätsticka 32. Urjamningsrör It (30) ~ }i r mys 8ii.1!Jm! - ••. . t" U , (34
9. Luftrenare 22. Bränslepump 33. Främre förgasare J ,

10. Oljerenare med Filter 34. Bränsleledning

10 t~ , 11



BESKRI.VNING

ElsystelTl
Det elektriska systernet har sex volts spänning och är försetr med en
spänningsreglerad generator. Startrnororn manövreras fran instrument-
brädan rnedelst startnyckeln. Med denna till- och frankopplas även övrig
elektrisk utrustning. Ledningssystemet til! strälkastare, parkeringsljus och
innerbelysning är dock inte kopplat över tändningsläsct man kan till-
och frankopplas utan att startnyckeln är isatt,

Bely-sning
Vagnens belysning urgöres Fram av strälkastare med hel- och halvljus
samt av tva kombinerade blink- och parkeringsljus. Bakät besrär belys-
ningen av tva baklyktor sorn innehäller blinkljus samt kombinerade lam-
por för bak- och bromsljus.
Innerbelysningen besrär av en taklampa, placerad ovanför backspegeln
vid förarsä tet.
Byte av glödlampor finnes asHdliggjort pa sid. 42-44.

A=Vit
B =Gul
C = Grön
D=Blä
E =Grä
F =Röd
G= Brun
H ="Sv'attSäkrlngar

Den elektriska utrustningen är skyddad genom sakringar, samlade i en
säkringsdosa till vänster pa torpeden under motorhuven. Skall nägon
säkring bytas, var da alltid noga med att använda ratt säkringsstorlek.
Skulle nägon sä kring smälra ned upprepade ganger Ur ej nägon kraf-
ti gare säkring isattas. Lämna i stallet in vagnen till verkstad för översyn
a v der elektriska systemet.

1. Strälkastare, 16. Taklampa 31. Reglage för
vanster 17. Säkringsdosa vindrutetorkare

2. Stralkastare, 18. Tändspale 32. Ljusreglage
höger

3. Blink- och par- 19. Vin druterorkar e 33. Startläs

kerlykta, vänster 20. Laddningsregu- 34. Cigarrettändare
4. Blink- och par- la tor 35. Fläktreglage

kerlykta, höger 21 Vindrutespolare 36. Reglage för
5. Signalhorn, 22. Kontrollarnpa, vindrutespolare

vänster laddning 37. Fotomkopplare6. Signalhorn, 23. Kontrollampa,
höger helljus 38. Bromspedal

7. Signalhornsrelä 24. Konrrollarnpa, 39. Flakt för varrne-
8. Generator körvisare systern
9. Skarvstycke 25. Kontrollampa, 40. Handskfackbe-

10. Blinkdon för oljetryck lysning
Ijussignal 26. Bränslemätare 41. Reglage för da

11. Fördelare 27. Blinkdon. kör- 42. Skarvstycke
12. Batteri visare 43. Baklykta,
13. Startmotor 28. Signalring vänster
14. Dörrkontakt. 29. Körvisarom- 44. Baklykta,

vänster kopplare höger
15. Dörrkontakt. 30. Instrument- 45. Nurnmerplät-

höger belysning belysning

12
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BESKRIVNING

Kraftöverftiring
Koppllng

Kopplingen har till uppgift att förmedla kraften fdin motor till växel-
läda. Kopplingen är av enskivig torrlamelltyp. Tryckplattan manövreras
medelst tre hävarmar som päverkas frh kopplingspedalen. Trycket pK
pedalen överföres pK hydraulisk väg till urkopplingsgaffeln. Det er-
forderliga trycket pa tryckplattan erhälles frltn sex kraftiga tryckfjädrar.

Växelläda
Med hjälp av växellädan kan utvaxlingsförhällandet mellan motor och
bakaxel avpassas, sK att motorn Hr arbeta under gynnsammaste varv-
talsornräde. Vaxellädan är synkroniserad plt samtliga växlar frarnät,
dvs. växlingen kan ske utan dubbeltrampning. Genom att vaxellädan
Försetrs med snedskurna drev och gummilagrad växelspak har god ljud-
isolering erhällits, Data, se sid. 56.

Kardanaxel
Kardanaxeln, som förbinder växellädan med bakväxeln, är delad i tva
delar. Främre axeldelen är i sin bakre ände lagrad i ett lagerhus, upp-
hängt pa tva gummiklädda tappar.

Bakväxel
Fdtn kardanaxeln överföres motorns drivkraft via bakväxeln till hjulen.
Bakväxeln är av hypoidtyp, dvs. den iugäende axeln ligger under de
utgäende axlarnas centrumlinje. Data, se sid. 56.

Brarnsar
Vagnen är försedd med tvlt, av varandra oberoende bromssystem, ctt For-
bromssystem och ctt handbromssystem.
Fotbromssysternet är hydrauliskr och päverkar alla fyra hjulen. Hydraul-
systernet bestär av en vätskefylld huvudcylinder, som när bromspedalen
nedtryckes överför bromstrycket genom brornsvatskan i ledningarna till
.hjulcylindrarna. Kolvarna i dessa pressas därvid utat och ansätter broms-
backarna.

Handbromssystemet är av mekanisk typ och päverkar end ast bakhjulen.
Handbromsspakens rörelse överföres genom ett systern av dragstänger och
hävarmar till bakhjulsbrornsarnas hävarmar, som ansätter bakhjulens
bromsbackar.

Hjul ach däck
Vagnen är försedd med pressade srälhjul som har Faste för navkapslar.
Samtliga hjul är noggrant balanserade. Ringarna är slanglösa, vilket
innebär mindre risk för luftläckage och punktering. Ringdimension :
5,90-15.

14

KO,ppllng

Växelläda (M 40)

Bakaxe'
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BESKRIVNING

Karosseri
Frarnsäte

CD Framsatena kan justeras Frarnät och
bakär om knappen nedtill pa saters
utsida rryckes ned. Tag stöd med
Fötterna rnot golvet och för sätet
till bckvarnaste läget.
Se rill att spärranordningen griper
i ordenrligt di'! i annat fall sätet
lätt kan röra sig vid en hastig
inbromsning eller vid ett kraftigt
tryck pa broms- eller kopplings-
pedal.

Dörrar Gch las

CD Vagnen är Försedd med nyckelläs
för bägge framdörrarna. När dörren
skall öppnas mäste Först knappen
pi'! hand taget tryckas in enligt bild.

Har Ni förlorat nycklarna kan :Ni
vända Er till närmaste Volvo-lher~
försäljare för att erhUla nya mor
uppgivande av nyckelkoden pa de
förlorade nycklarna. Pä omslagets
3:e sida i denna instruktionsbok
finnes plars för anreckning av ~Yc1{·
elnumren.

(3) Framsatenas ryggstödsvinkel kan
justeras i tre olika lägen rnedelst
hand taget till vanster pi'! stolen.

(3) Samtliga dörrar kan lksas inifrän
vagnen genom att Iäsknappen pa
respektive Fönsterkarm tryckes ned.
Pi'! framdörrarna lyfres denna Us-
knapp när dörren öppnas inifrän,
Pi'! bakdörrarna däremot mäste Först
lasknappen dragas upp innan dörren
kan öppnas, vilket kan vara cill
förde10m man har barn ensamma
i baksatet, Vagnens samtliga dörrar
kan Iäsas utifrän om läsknappen pa
Fönsterkarmen tryckcs ncd och dör-
ren släs igen, Glöm dock inte nyck-
ein kvar i vagnen!

® Hela satets lurningsvinkel kan jus-
te ras med ögleskruven framtill un-
der sätet. Lossa skruven sorn gar
genom öglan och fäll sätet bakät
enligt bild. Lossa därefter li'!sl11ut-
tcrn i vagnsgol vet och gänga ögle-
skruven u ppät eller nedä t till öns-
kad höjd. Las därefter fast ögle-
skruven med l1'lsmu·nern.

o Sätet kan höjas och sänkas i sam-
band med argärd 3 ovan, om mut-
tern enligt vidstäende bild lossas
och skruven föres genom nägot av
de övriga hälen i fasrplären.

16

® Inifrän öppnas dörrarna genom att
dörrhandtaget vrides bakät. Dörr-
arnas ventilationsfönster öppnas ge-
nom att knappen pa läsvredet
tryckes in och handtaget vrides
uppär.

För att hindra lasen an frysa igen,
bör dessa vintertid srnörjas med
nägot frostskyddsmedel. Ett flerral
sädana Frostskyddspreparat finnes
i handeln. Tänk pit att anbringa
detta i god tid Före vintersäsongen
och att lasen behandlas regelbundet.
Har lasen frusit igen, var di'! för-
siktig sa att Ni ej bryrer sö~der
nyckeln. Värrn i stallet upp nyckeln
med en tändsticka eller dyl. och
anbringa den snabbt i Iäset.



BESKRIVNING

Molorhuv

CD Motorhuven är försedd med en Hls-
anordning, som manövreras Frän
förarsätet medelst ett handtag pla-
cerat till vanster und er instrument-
brädan.
Motorhuven frigöres genom att
hand taget drages ut.

(1) När handtaget inne i vagnen dra-
gits ut spärras motorhuven Fortfa-
rande av en säkerhetsspärr. Sedan
denna tryckts in enligt bild gar hu-
ven an lyfta helt. När Ni ftter slär
igen huven Hlses denna och kan ej
öppnas förrän hand taget her dra-
ges ut. Förvissa Er alltid om att hu-
ven läses ordentligt när den fäl!es
ncd.

Bagageulryrnrne

@ Bagagerummet 1ftses med samma
nyckel som användes till dörrarna.
Luckan öppnas genom an Iäshand-
taget tryckes uppät enligt bild.
Luckan är balanserad och blir följ-
aktligen kvar i det läge den ställes.
Til! vanster i bagageutrymmet fin-
nes plats för reservhjul och verk-
tygssats. Var alltid noga med att
spänna fast reservhjulet och art
packa in verktygen ordentligr, dft
i annat fall irriterande skrammel
uppstär,

18

Säkerhelsbällen
Vagnen levereras med sakerhets-
bälten för bägge platserna i fram-
sätet. Utnyttja den na enkla men
ändft sft effektiva sakerhetsanord-
ning! . Bälters praktiska konstruk-
tion gör det sa enkelt att spänna
fast och taga loss att det till slut
sker mekaniskt som en "acgärd före
start av motor",

CD Baltets längd kan lätt justeras vid
den del som är fäst vid gelver.
Passa noga till längden pa bältet!
Det far inte sitta om för stramt
men heller inte sft löst att dess
funktion äventyras.

När bältets spannhake tages loss
frän upphängningsknappen pa dörr-
stolpen tryckes hand taget pa mitten
in. ,Bältet lägges darefter med ena
delen runt midjan och den andra
delen över axeln samt över bröstet
och Fastläses därefter i beslaget rnel-
lan framsätena.

(1)

@ När bälter acer skall lossas tryckes
spännhakens handtag in och haken
Iyftes rakt uppät. Balrec hänges
därefter upp pa sin plats pa dörr-
stolpen.

Tag för vana att alltid hänga upp
balrer pa sin plats när der ej an-
vändes. Far det ligga pa golvet blir
det lätt nedsmutsat och rilltrasslat
och därigenom svärhanterligr samt
hindrar in- och urstigning.
Kontrollera da och da att skruvarna
som häller bältet är väl hdragna.
Har bältet blivit nedsmutsat ren-
göres det bäst med vatten oeh nä-
got syntetiskt tvättmedel. Bensin el.
dyl. Hr ej användas enar fläekar
kan uppstä,



BESKRIVNING

PARIS

Instrument oeh manöverorgan
Innan Ni starrar vagnen bör Ni sätta Er bakom rattert och gä igenorn
samtliga instrument och reglage, Ni behöver för körningen. Placeringen
Framgär av vidstäende instrumentbild. I den följande texten har in-
strurnenten och manöverorganen blivit föremal för närmare beskrivning
under hänvisning til! respektive referensnummer.
Alltid eher start, samt da och da under körningen, bör Ni kasta ett öga
pa instrurnenten och kontrollera att de ger normala urslag enligt de var-
den som angives iden följande texten.

14. Cigarrertandare
15. Reglage för varrne- och

venrilarionssystem
16. Reglage för kylargardin
17.' Strömbrytare för handsk-

fackbelysning
18. Kopplingspedal
19. Bromspedal
20. Gaspedal
21. Ljusreglage
22. Körvisareomkopplare med

helljusblink
23. Ratt
24. Signalrint
~5: Växelspa

1. Temperaturrnatarc
2. 'Kontrollarnpa, laddning
3. Trippmätare
4. Hastighetsmatare
5. Kontrollampa, hell jus
6. Kontrollampa, körvisare
7. Vägmätare
8. Kontrollampa, oljetryck
9. Bränslemätare

10. Reglage för vindrute-
spolare

11. Reglage för vindrute-'
torkare 11

12. Chokereglage
13. TändningsIas med starr-

konrakt
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Te", peratu r",ätare
Ternperaturrnätaren anger kylvatskans ternperatur och därmed motorns
arbetstemperatur. Mätarens visare skall ge utslag inom de tre gröna
Falten. Skulle den under en längre tid visa för hög tcmperatur, utan att
kylargardinen är uppdragen, kan detta bero pa att kylsystemers kanaler
är igensatta och hindrar cirkulationen. I sädant fall skall kylsystemet
rengöras (se sid. 40).

~ Kontrolla",pa für laddning
Denna lampa lyser da barteriet urladdas, vilket är norm alt vid tom-
gangsvarv. Ger Ni mera gas skall lampan slockna. Skulle lampan tändas
under körning föreligger i allmänhet nägot fel pa der elektriska systernet
eller ocksä är fläktremmen däligt spänd och slirar pa generatorns rem-
ski va, vilket medför dälig laddning.

31 Tripp",ätare
Med trippmätaren, som är försedd med 100-metersgradering, kan Ni
mäta upp även kortare delsträckor. Mätaren nollställes med ett drag-
reglage, placerat under instrumentbrädan rill vänster om rausrängen.

4 Hastlghets",ätare
Hastighetsmataren har ett vägratr fält, vars högra spets anger hastig-
hetcn. Genom att det röda Faltet är proportioneilt mot hastigheten blir
detta en säkerhetsfaktor - ju rnera rött, desto farligare!

7 Väg",ätare
Vägmätaren anger den totalt tillryggalagda vägsträckan
99 999 km börjar räkneverket räkna fran noll igen.

km. Efter

8 Kontrolla",pa für oljetryck
Oljekontrollampan lyser da motorns oljetryck är för lagt. När Ni sial'
till tändningen skall lampan tändas för att ater slockna när motorn
startat. Skulle lampan tändas under pJ.gJ.ende körning skall motorn
genast stoppas och orsaken fastställas. I de Flesta fall ar oljenivän för

lag. •

22

10' Reglage für vindrutespolare
Vindrutespolarna drives elektriskt och igängsättes genom att reglaget
drages nedät, Spolarna besprutar vindrutan med vätska tills reglaget
her införes.
Vatskebehä llaren till vindrutespolarna är placerad under motorhuven
och ryrnmer 1 liter.

IU Reglage für vindrutetorkare
Vindruretorkarna, som har tva hastigheter, drives elektriskt och igäng-
sattes till normal hastigher genom att reglaget vrides nägor h höger.
Vill Ni öka torkarnas hastighet vrides reglaget ytterligare at höger.
LJ.t aldrig vindrutetorkarna arbeta över torr och dammig yta, dJ. torkar-
bladen härvid lätt repas.

l2.lChokereglage
Chokereglaget användes när motorn skall startas kali.
När chokereglaget skall användas drages der ut i sitt vertikala läge och
vrides därefter ett kvarts varv h höger eller vanster, varvid det fast-
läses. Innan det her införes vrides det tillbaka till sitt ursprungsläge.

n, Tändnlngsliis

1. Radioläge
I detta läge är vagnens elektriska
system rned undantag för mo-
torns tändsystem, inkopplat,

2. Neutrallage

3. Körläge

4. Startläge
När motorn skall starras vrides
nyckeln till detta läge varvid
startmotom inkopplas, Sa snart '
motorn startat släppes nyckeln,
som da autornatiskt atergar till
körläget.

Cigarrettändare
När cigarrettändaren skall användas tryckes den rakt in. Da den er-
hällit tillräckligt värme skjutes den autornatiskt ut.
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FriskLuftfläkt
Helt intryckt = Stängd
Mellanläge = Full effekt
Helt utdragen = Halv effekt

211LJusreglage

Lufttemperatur
Med detta reglage kan den inkom
mande luftens ternperatur regleras

Helljus
(Ljusreglaget helt utdraget och
fotomkopplaren i helljusläge)

24 I 25

Vagnens värme- och ventilationssystern rnanövreras med ovanstäende
Iyra reglage.
Luftintaget är placerat framför vindrutan. Härifrän suges luften av
friskluftfläkten som sedan trycker den genom ett värmeelement och
vidare till en fördelningstrumma där luften sedan med hjälp av luft-
strömningsreglagen fördelas till golv och vindruta. OBS! Ar vagnens
hastighet ej för Lag erbdlles tillräcklig luftströmning även när fläkten
är franslagen.
Värmeelementet är kopplat till motorns kylsystem och Iörbundet med en
terrnostat som häller temperaturen konstant. Vid aridring av värmereg-
laget dröjer det nägor ögonblick innan värmeelementet hunnit ställa in
sig pa den önskade temperaturen,

Vid Irnrna pa rutorna

Vid kali yttertemperatur bildas, särskilt vid Fullt passageraramal i vag-
nen, lätt imma p~ rutorna. Basra satter att bli av"med· eller att undvika
denna fuktighet är att lha ventilationsfönsterna vara helt eller delvis
öppna, samtidigt som flakt- och värmereglaget stalles p~ max. effekt.

\I:6}Reglage 'ör kylargardin
När motorn är kall bör kylargardinen vid start vara helt uppdragen
för att normal driftstemperatur snabbt skall uppnäs. Vid lag yttertem-
peratur kan der dcssutom vara lämpligt att köra med gardinen delvis
uppdragen för att hälla en högre ternperatur inne i vagnen. Hall dock
ett öga pa temperaturmätaren och Jat inte motorn bli för varm. Ni ris-
kerar da att motorn kan skära.
Använd ej kylargardinen de första 2 500 km!

Pal·keringsljus
(Ljusreglaget halvt utdraget)

Halvljus
(Ljusreglaget helt utdraget och
fotomkopplaren i halvljusläge)

Omkoppling frlln hel- till halvljus och vice
omkopplaren till vänster pa gelver nedtryckes.

I nstrumentbelysning
Instrurnentbelysningen regle ras genom att knappen för ljusreglaget vrides.
Ju mera me durs knappen vrides, desto starkare bl ir belysningen.

21 Körvisarornkopplare
Ljuset för körvisarna regleras med omkopplaren till vanster under ratten.

Innerbelysning
1. Lampan tändes när framdörren
2. Lampan är alltid släckt
3. Lampan är alltid tänd

Helljusblink
När körvisaromkopplaren föres uppät
mot ratten avger en blinkapparat kon-
tinucrligt korta helljussignaler.
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Körningen av Er Volvo kommer inte att bereda Er nägra som helst
svärigheter. Ni kommer snart att finna att allt är tillrättalagt för att
Ni skall kunna köra lugnt eich bekvämt utan att därför behöva ge av-
kall pa säkerheten. Heia tiden Ni kör kan Ni ha ögonen pä vägbanan.
Overvakningen av vagnen sköter instrumcnten om. Kontrollamporna
signalerar omedelbart om nägot fel skulle uppstä,
Stoppa vagnen genast om nägot skulle dka i olag. Det kanske eridast är
nägon bagatell, men bl ir den in te avhjalpr i tid kan der bli bade kost-
samt och tidsödande.

9 räd lür kürningen sorn ger vagnen 9 liv

1. Ansart bromsarna med förständ!

2. Avpassa körningen eher vägförhaJIan-
dena!

3. Följ noga inkörningsföreskrifterna!

4. Vila inte foten pa kopplingen under
körningen!

5. U.t in te motorn Fa segdraga!

6. Stoppa ornedelbart om nägon av kont-.
rollamporna skulle tändas!

7. Skona däcken (och trottoarkanterna)!

8. Kör aldrig med för Jagt oljetryck l

9. Belasta aldrig rnotorn för hart innan
normal arbetsternperatur uppnätts l
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Inkörning
När vagnen är ny skall Ni själv-
fallet inte köra för Fullt med Er
Volvo. Under den första tiden skall
nämligen alla vitala delar i vagnen
trimmas samman för att battre
kunna motstä kommande päfrest-
ningar. Tag därför inte ut full ef-
fekt mer än und er korta perioder
under de Iörsta 500 km.
Speciellt viktigt är att motorn ej
belastas för hart de allra första
milen.

Se upp rned kylvälskelernperaturenl
Genom att lagerdetaljerna i en ny motor ej har den absoluta anliggning
de sedermera Far genom tillslitningen, uppstär vid härd belastning lätt
höga temperaturer i motorn. Hall därför aIltidett vaksamt öga pä
ternperaturrnataren under inkörningsperioden. Använd ej kylargardinen
under de lörsta 2 500 km!

Inspeklioner under inkörnlngen
Elter 1000 km körning skall vagnen lämnas in tiIl Volvo-verksrad för
den första kostnadsfria garantiinspektionen. Till de kontroll- och jus-
teringsätgarder som därvid vidtages hör även oljebyte i motorn. Det är
ytterst viktigt art detta oljebyte äger rum, da oljan under den första
tiden relative snabbt blir bemängd med föroreningar.

Elter 2500 km körning skall vagnen auyo lämnas rill verkstad för att
undergä den sista garantiinspektionen. Härvid vidtages de argärder som
angives i garantiboken. .

Elter 5000 km körning skall bland annat oljebyte ske i motor, växellada
och bakväxel. Sarntidigt med oljebytet i motorn bytes även oljerenar-
insatsen ut mot ny. Vaxelläda och bakväxel sköljas noga med sköljolja.
Efter denna sträcka utföres oljebytena enligt de intervaller sorn angives
i underhällsschernac pa sid. 32 och i smörjschemat i slutet av instruk-
tionsboken.

~
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AHa Volvos motorer provköres före. leverans dels i provbänk, dels
i vagnen pa provbana. Vi har därigenom erhällit kontroll pa Mt

alla pa~ningaF rur tilHredsställande och fränsäger oss allt ansvar
för eventuell skanning av kolvar eller lager beroende pa oförsiktig
inkörning,
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Start av motor

2. Kr motorn kall, drag
ut chokeregla.get. Ar
motorn varm tat choke-
reglaget vara och hitll
i stallet gaspedalen ned-
tryckt.

~. Vrid täridningsnyck-
eln till startläget. Släpp
nyckeln s~ snart motorn
startat.

Sa fort oljekontrollampan slocknat kan körningen päbörjas, Allt eher
sorn motorn blir varrn skjutes chokereglaget in mer och mer. Kör aldrig
pa choke mer än ndgon rninut och aldrig när mot orn är genomvarm.

Uppvärmning av motor
Erfarenheten har visat att motorer i vagnar, som köres med oupphörliga
stopp, slites enormalt fort. Orsaken hartill ar att motorn ej hinner upp-
na normal arbetstemperatur. Följden blir att de frätande syror, som bil-
das av kvarvarande förbränningsrester, har tillfälle att päverka cylind-
rarna under längre tid. När motorn är kali skall man alltsä snarast
möjligt söka uppnä normal arbetsrernperatur.

"Tjuvstopp" (motor typ B1&A)
Vid fuktigt och 'dl.tt klimat med ternperatur mellan _5° och +10° C
kan det hända att is bildas i förgasarens tomgängssysrern. Detta kan ha
till följd att motorn tjuvstannar när gaspedalen släppes upp. Tjuv-
stoppen brukar uppträda under ca 10 min. eher start av kali motor och
kan motverkas genom att chokereglaget drages ut ca 10mm sa att snabb-
torngängsanordningen träder i funktion.-----------------------

När Ni gjort en kallstart, rusa da inte upp rnotorn i höga varv
ögonblickligen, utan kör med mätrligs varvtal och utsärt inte
motorn fÖr nägonhögre belastning innan motortemperaturen blivit
normal.
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Växling

'V.xell.gen vid a-växlad
v.xeliAda

Vagnens växelläda är synkroniserad
pa, alla växlarna. För att synkroni-
seringen skall arbeta tillförlitligt
mäste kopplingspedalen nedtrampas

helr, Hall dessutom växelspaken
srilla ett ögonblick i neutral1~get,
:innan avsedd växel Jägges in.

För att motorn skall arbeta pa bästa sätt är det viktigt att eidpunkten
för växlingen avpassas efter vagnhastigheten sa, att motorvarvet hälles
inom vissa gränser, varken för högt eller för lägt. Vid alltför lagt varv-
tal crhälles dälig dragkraft och ogynnsam belastning pa motor och kraft-
överföring. Overvarvas a andra sidan motorn alltför rnycket ökas en-
dast bränsleförbrukningen, motorns dragkraft minskar och nagon För-
bättrad acceleration erhälles ej,
Som regel erhälles bästa ekonomiska körning om växlingen utföres unge-
fär mitt pa de angivna hastighetsomrädena, Onskas snabbare accelera-
tion kan dock ornrädet för varje växel utnyttjas till sitt övre gränsvärde.
Ut aldrig motorn fa segdra pa hög växel utan växla ned i god tid!
Kr Ni däremot ej i behov av nägon större dragkraft och rnotorn ar-
betar lätt med litet gaspädrag hindrar det naturligtvis in te att Ni (även
under längre tid) gar ned nagot lägre pa hastighetsskalan än vad bilden
anger.

Rekommenderade hastigheter. km/11m.
'ör de olika växlarna

0-35
0-35
0-40

.21.

\20-75
15-60
20-70

30-
40-

29
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Start i garage
Om Ni skall starta Er vagn i ett
garage, öppna da alltid garage-
dörrarna innan Ni starrar vagnen.
A vgaserna f rän motorn innehäller
nämligen den giftiga koloxiden, som
är speciell t försa tlig, da den är bade
osynlig och luktfri.
Luft som inncbä ller endast 0,2 0/0

koloxid är livsfarlig, om den in-
an das under en halvtimmas tid.

Brolnsning
Vagnens broms ar skall Ni försöka använda sa litet som möjligt. Bromsa
i stallet med motorn genom att i god tid släppa upp gaspedalen. Häf-
ti ga inbromsningar är endast befogat i farliga situationer och även i sä-
dana fall bör inte hjulen Iäsas helt fast. Kom ihag att basra brorns-
resultatet erhälles nar hjulen far rulla nägot.
Jämn acceleration och lugn inbromsning är kannerecken pa en god
förare och ger ocksä den mest ekonomiska körningen. Bromsa före kur-
vor och kör pa växel i utförsbackar sa sparar Ni säväl bromsar som
däck.

Brornshugg
Vid fuktig väderlek kan det ibland hända att fukt kommer in pa brorns-
banden, vilket kan orsaka bromshugg när bromsarna ansättes. Detta eli-
mineras enklast genom att göra en lang, svag bromsning, varvid Fuktighe-
ten genom uppvärmningen försvinner.

Bogsering

Om vagnen skall bogseras
Hr ej draglinan Fasras di-
rekt i stötfängaren, utan
läggas runt bärjärnen enligt
vidstäende bild.
Under bogseringen skall
draglinan hällas under jämn
spänning, da kraftiga ryck
kan skada stötfängaren.
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Alllnänt
Innan vagnen levererades fran fabriken blev den föremal för en nog-
grann inspektion, Aterförsäljaren i sin tur utförde ytterligare en leverans-
inspekrion enligr Volvo-Fabrikens specifikationer. Därpä följer tva kost-
nadsfria garantiinspektioner efter 1 000 respektive 2 500 km körning,
Vagnens skötsel bör därefrer ansluta till serviceboken som är base rad
pa ett kupongsystem med rundsmörjning och service inspektion efter
varje 5 000 km körd sträcka.
Enklaste (och det i längden mest lönande) satter att ge vagnen det under-
hall den kräver, är att överläta all service ac nagon Volvo-verksrad,
Ni Hr da de arbeten som angives i serviceboken hgärdade enligt fast-
ställda priser och erhäller genom verkstadens stämpel i serviceboken ett
bevis pa hur vagnen är skött - vilket är inte minst viktigt för andra-
handsvärdet. .

Om Ni själv skulle vilja utföra de enklaste servicearbetena, eller om Ni
nägon gang skulle vara tvungen att överläta dessa at en främmande
verkstad har vi i detta kapirel lämnat nägra räd om när och hur service-
hgärderna skall utföras.
För att göra det heIa sa överskadligt som möjligt har serviceärgarderna
sarnmanstallts i ett underhällsscherna pa ornstäende sida.
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Underhallssc.henla
I nedansräende underhällsscherna har atgärderna grvits en löpande numrering,
som hänvisar till detaljerade beskrivningar pä efterföljande sidor.
En del arbeten Fordrar yrkesvana eller speciella verktyg och har i schemat ut-
märkts med färg.

Srnörlnlng

1 Smörjning av chassi en!. sm0rjschemal •

2 Smörjning av karosseri .

3 Kontroll av oljenivä i motor .

4 Oljcbyte i rnotor :.... •

5 Kontroll av oljenivä i vaxelläda •

6 Oljebyte i växelläda .1)

7 Kontroll av oljenivä i bakväxel •

8 Oljebyre i bakväxel .1)

9 Kontroll. av oljenivä i styrsnäcka .. •

10 Kontroll av bromsvätskenivä •
11 Kontroll av kopplingsvätska •

Motor

12 Rengöring av oljepäfyllningslock ..

13 Byte av oljcrenarinsats .1)

~4 Rengöring av brän~lefilter •

15 Rengöring av luftrenare (B 16 A) .. •
16 Byte av luftrenare (B 16 B) .

17 Kontroll av ventilspei .I •
It Kompressionsprov .

19 Kontroll av fläktrem , .

20 Komroll av kylvätskenivä .

21 Rengöring av kylsysrem :

22 Kontroll av ••tändstift .1 •

••

••

•

•
Vid tankning

vär och höst

•
•

•
•

Vid tankning

Viir och höst

1) Endast efter dc först körda 5.000 km.
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23 Byte av tandstift .

24 Kontroll av fördelarens kontakter.j •

25 Kontroll av tändinställning •

26 Rengöring och kontroll av förgasar •

E1Sll'stern

27 Kontroll av batteriets syranivä .... ,

2 8 ~~:~Foll .. ~: .. ~~ t.t~~:~t~ .. l~~.~~i.~~s.t~~l~I•
29 Kontroll av serälkastareinsrällning

Kraftöverförlng

30 Kontroll ~v kopplingsgaffelns frigan~ •

Brornsar

31 Kcntroll av brornsar

32 Oversyn av bromsar

.Frarnvagn

33 Kontroll av framhjulsinställning

34 Kontroll av spindeltappar, stag m.m:

Mlul. ach rlngar

35 Kontroll av lufttryck ...•.......... ,

36 Kontrolldragning av hjulmuttrar ..

Karosserl

37 Tvättning s ••

38 Polering .

39 Rengöring , .

•

•

•

•

Förutom de förebyggande skötseläcgarder som finnes angivna i underhällsschernar
bör Ni ur trafiksäkerhetssynpunkt ej underläta att regelbundet kontrollera:

a) belysningen, även sroppljuset
b) blinkers
c) signalhornet

Vid tankning

•

•
Vid tankning

Se sid. 48

Se sid. 48

Se sid. 49
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Srnörining

34

Smörjningen är den viktigaste argärden för vagnens underhäll. Utgiften
för smörjmedel är en obetydlighet .jämfört med de reparationskostnader,
som uppstär om smörjningen eftersättes.
Alla metallytor, hur fint slipade de än är, bestär av ytterst srnä ojämn-
heter. Pressas tva sädana ytor mot varandra under gnidning kommer
ojämnheterna att gripa in i varandra vilket resulterar i friktion och
förslitning.
Skiljes däremot ytorna at genom ctt tunt lager olja försvinner Iriktionen
och därmed förslitningen. Der är just detta som sker när lager, kolvar
och kuggtransmissionerna i vagnen srnörjes. Oljan eller fettet hindrar
Faktiskt metallytorna att beröra varandra.
Rem teoretiskt sett skulle säledes inolja de metallytor aldrig slitas och
det skulle räcka att förse dem med srnörjmedel en gang. Tyvärr förhä ller
det sig ej sa i verkligheten. Ytornas smä ojarnnheter jämnas av mer och
mer och förorenar oljan vilken dessutorn oxideras. Helt undvika slitage
kan man sil.ledes inte men slitaget kan minskas och förebyggas till mycket
stor del genom regelbunden och omsorgsjull srnörjning.

Srnörjning av chassi
Tag för vana att rundsmörja vagnen enligt anvisningarna i smörjschemat
sist i boken efter ett visst amal körda kilorneter. Helst bör Ni följa
servicebokens rekommendationer om rundsmörjning efter varje 5000
km, vilket baserar sig pa Volvo-fabrikens egna undersökningar. Använd
endast förstklassiga smörjmedel av välkäm fabrikat. Rätt smörjmedel i
ratt mängd pa rdtt tid kommer att förlänga säval vagnens livslängd som
effektivitet!

21 Srnörjning av karosseri
För att undvika gnissel i dörrar och las bör karosseriet smörjas efter
varje 10'000 km körning.
Under vinterhalväret bör dessutom lasen srnörjas med nägot Frostskydds-
preparat som hindrar lasen att frysa igen.

N. Sn'löI'JsUllle

Vid beställning av rundsmörj-
ning pa en servicestauen verk-
ställes atgärderna enligt 5 00'0
krn-intervaller pa smörjsche-
mat; .Dessutom :kontrolleras
oljenivän i motorn samt kyl-
vätska och batteri. Onskar Ni
smörjning därutöver far detta
beställas särskilt ..
Innan smörjningen utföres mäs-
te alla srnörjstallen vara nog-
grant rengjorda för att hindra
damm och gruspartiklar att
tränga in i [agren.

Smö.jmedel

1
2
3
4
5

P

Paraffin
Olja
Olja
Paraffin
Silikonolja
Paraffin
Silikonolja
Olja
Olja
Paraffin
otja

spärranordningar IParaffin och 011a
OIJa och fett
Silikonfett

klädselpaneler t

Motorhuvens His
Motorhuvens gangjärn
Ventilationsrutans las och gangjärn
Läsbleck
Dörrlas
Dörrhandtagens läsknappar
Nyckelhäl
Bagageluckans gangjärn
Bagageluckans las
Dörrstopp
Dörrgängjarn
Förarsätenas. glidskenor och
Fönsterhiss
Läsanordning
(Ätkomliga se dan dörrarnas
borttagits.)

7
8
9

10
'11
12

35



, I
I

SKUTSEI:.

!•..
6 Kontroll av oljenivän i växellädan skall ske efter varje 5000 km kör-

ning. Oljan skall na upp till päfyllningshälet. Vid behov pHylles ny
olja.
Eher varje 20000 km skall oljan i vaxellädan bytas. (Vid ny eller ny-
renoverad vaxelläda bör oljebyte ske även efter de första 5000 km
varvid vaxellädan sköljes noga.) Avtappningen av den gamla oljan bör
ske omedelbart efter körning, när oljan ännu är varm.
Vid vartannat oljebyte bör växelladan sköljas med sköljolja innan ny
olja tappas pä,

• S'KUTSEL

Kontroll av olleniva i motor Växellada

7J Bakväxel

Oljenivän i rnotorn bör kontrolleras vid
varje . bränsltpHyHning. Kontrollen ut-
föres vid stillastaende motor och sker
med hjälp av oljemätstickan pa motorns
vänstra sida. Före mätningen torkas rnat-
stickan .av för att undvika Felavläsning.
Oljenivän skall sta mellan de tva mär-
kena pa mässtickan. Den Jar aldrig till- '
lata; att siun'ka under det undre märket,
men bör a andra sidan ej heller sta över
der övre da i sa fall onormal oljeför-
brukning b.!ir följden. Vi behov p1l.fylles
ny olja av samma slag som redan [innes
i motorn. genorn oljepäfyllningshälec pa
ventilkä pan.

VäxeUlldsolja (Ei hypoldolja) SAE 80 (aret om) 0,75 liter
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8 Kontroll av oljenivän i bakväxeln skall ske efter varje 5000 km kör-
ning. Oljan skall na upp till päfyllningshälet, Vid behov päfylles ny
olja.
Oljan i bakväxeln skall bytas eher varje 20000 km. (Vid ny eller ny-
renoverad bakväxel bör oljebyte ske även eher de första 5 000 km
varvid bakväxeln sköljes noga.) Avtappning av den gamla oljan bör
ske omedelbart eher en körning, när oljan ännu är varm.
Vid vartannar oljebyte bör bakväxeln sköljas med sköljolja innan ny
olja tappas pa.

Oljebyte i motor
Oljebytesintervallerna är i hög grad beroende av körförhallandena. Un-
der sommarhalväret eller da vagnen huvudsakligast användes för Hing-
körningar är der tillräckligt om oljebyte sker efter varje 5 000 km kör-
ning. Under vinterhalväret och när vagnen utsättes för ogynnsam kör-
ning med oupphörliga starter bör oljebyte ske eher varje 2 500 km.
Under inkörningstiden skall oljebyte dessutom ske efter de första 1 000
km. .

OtlekvaUlet Vislr.osltel OllerJfmd

'[ - '-""""'-'W-"l'Vid InkI.
Sommar • .oljebyte oljcrenare

OI)."v_III.1

Krävande
drlfts-

förhillJanden

Hypoidolja SAB 80 (äret om) l,~ literVintet

Fot Service MM,,)·I För Service MS I Sl\:B 10 W 'I SAB 20 I 2,751iter l ~,5 lirer

*) För motor ryp B16B fit endast oljekvalitetor som uppfyller kraven "Böe Service 'MS" anvandaa

9 Styrsnäcka

Oljenivän i styrsnäckan skall kontrolleras efter varje 5000 km körning.
Oljan skall nä upp till pafyllningsproppen. Vid behov päfylles ny olja.
Oljan i styrsnäckan behöver som regel ej bytas utorn vid renovering.
Skulle oljan av nägon anledning bytas, suges den gamla oljan upp med en
oljespruta, som stickes ned genom päfyllningshälet.

Med normals 'driftsförhällanden avses körning med normala rnotorvarv
och där motorn ej ursatres för nägon Iangvarig högre belastning. Med
krävande driftsförhällanden avses körning med oupphörliga stopp, dir
motorn aldrig hinner uppnä normal arberstemperatur vilket ger upphov
till besvärande slambildningar. Hit hör även körning med langvarig hög
hastigher eller eljest vid hög belas~ning. som ger hög arbetsternperacur. SAE 80 (äret om)lHypoidolja
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& BrolTlsvätska

m Kopplingsvätska

Kontroll av vätskenivän för broms-
och kopplingssystemens hydraulsys-
tern ~kall ske efter varje 5 000 km.
Vätskan skall na upp till niväran-
den i respektive behällare,
Samma vätska (bromsvätska) an-
vändes för bägge hydraulsystemen.

, I,

Motor
.2) Oljepalyllningslock

Oljepafyllningslocket är försett med
ett Filter för evakuering av vatten-
anga och gaser. Om detta filter blir
igensatt av damm frän den insugna
luften uppstär ett övertryck i vev-
huset som kan leda till oljeläckage.
Därför bör detta Filter rengöras
efter varje 10000 km, vid darnmigt
väglag oftare.
De tre skruvarna runt locket lossas
varefter överdelen kan tagas av.
Filtret tages därefter ut och allt-
sammans tvattas noggrant iren
bensin.

U~ OIJerenarinsals

Motorn är försedd med oljerenare
av fullflödestyp, dvs. all olja passe-
rar renaren pa väg frän oljepumpen
till de olika smörjställena. Härvid
uppsamlas föroreningarna i oljan,
vilka sa smäningorn sätter igen re-
narens insats. Denna mäste därför
bytas regelbundet, exempelvis efter
varje 10000 km körning vilket helst
överläres at Volvo-verkstad.
Bytes insats utan att oljebyte sker
pa motorn skall 0,75 liter olja pä-
fyllas.
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14' Bränslelilter
Branslefiltret skall rengöras efter
varje 5 000 km. Lossa muttern och
för bygeln at sidan. Tag bort glas-
skälen och silen samt rengör dessa.
När filtret her monteras, se till att
packningen tätar ordentligt. Efter
monteringen pumpas bränsle fram
med handpumpen.

151 Lullrenare (B 1&A)
Luftrenarens funktion blir sa sma-
ningom nedsatt genom damm som
satter igen filtret. Detta bör därför
regelbundet rengöras exempelvis ef-
ter varje 5 000 km.
Lossa muttern pa gaveln och tag ut
filtret. Tvätta filrret i bensin, Hit
det torka och dränk sedan in det
med motorolja, som Hr rinna av
före monteringen.

BrolTlsvätska

FÖF det hydrauliska bromssystemet
far end ast användas bromsvätskor
som uppfyller Fordringama enligr:
SAE 70 R: 1 eller 3, (s.k. HD-ha-
Iitet).
Ur trafiksäkerhetssynpunkt ;i'r det
mycket viktigt att inEen minder-
värdig bromsvätska användes i det
hydrauliska bromssystemet. En först-
klassig bromsvätska mäste nämligen
uppfylla stora krav pa köld- och
värmebeständighet och H,r dessutorn
ej angripa de i brornssystemet in-
gäende gummidelarna.

16) Lultrenare (BI&B)
SU-förgasarnas Iuftrenare skall by-
tas ut rnot nya efter varje 20 000
km körning. De gamla kasseras och
kastas eftersom ren are och filter är
tillverkade som en enhet. Vid dam-
migt väglag bör luftrenarna demon-
teras efter varje 5000 km och blä-
sas rena med tryckluft.

1,7J Ventil er

Lät Er Volvo-verkstad kontrollera
motorns ventilspel efter varje 5000
km körning. För sma ventilspel kan
lätt förorsaka sönderbrända ventiler
och ventilsäten. VentilspeI, sid. 55.

19J Fläktrem
Flaktremmens spänning bör kont-
rolleras pa Volvo-verkstad efter
varje 10000 km. Felaktig spänning
orsakar gärna dälig generatoreffekt.
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Förgasarens flottörhus bör dementeras och rengöras efter varje 5 000
km. Efter varje 20000 km bör vagnen lämnas till Volvo-verkstad för
komplett rengöring och kontroll av förgasaren.

SKUTSEL

~O) Kontroll av kylvätskeniva

Motorns kylvatskenivä bör kontrolleras vid varje branslepäfyllning. Pa-
Fyllning av kylvatska sker genom pHyllningsöppningen pa kylarens
översida. Fyll aldrig pli kallt uatten i en het motor! Den stora tempera-
turskillnaden kan orsaka sprickbildning i gjutgodset.
För att undvika avsättningar i kylsysternet bör endast rent vatten (ej
kalk- eller jarnhaltigt), tillsatt med nägot rostskyddsmedel användas.
Rostskyddsmedel, uppbyggt pa mineraloljebas far ej användas, da de
kan Förstöra slangarna.
Frostskyddsvätska, se sid. 52.

~n Rengöring av kylsystern

För att kylsysternet skaI! kunna fungera effektive mäste alla kanal er
i motor och kylare vara fria fran avsättningar och föroreningar, Av-
sättningarna bildas av de salter, som finnes i vanligt vatten.
Rengöringen sker lämpligen i samband med päfyllning respektive av-
tappning av frostskyddsvätska hösr och vär, (se sid. 52). Vid behov skaI!
det dock rengöras oftare.

i

I,

Var jörsiktig när Ni skruvar av
kylarlocket! Locket har tvli lägen,
ett [or att minska trycket i systemet
och ett där locket kan tagas av.

Kontroll av tändstilt

231Byte av tändstllt

När elektroderna har bränt ned til! 50 Ofo skall hela uppsättningen rand-
stift bytas. Detta motsvarar ungefär 20 000 km körning. Bytet bör helst
ske vid nägon Volvo-verkstad, da randstiften skal! dragas at med mo-
mentnyckel.
Vid byte till nya tändstift, var noga med att Ni erhäller rätt typ (se
sid. 55). Radgör gärna med Volvo-verkstaden om en eventuell övergäng
till ett härdare stift. Pa de gamla stiftens utseende kan man lätt se om
de varit av rätt typ för Er körning.

24}Tändsystern

25) Tändfördelarens brytarkontakter och motorns tändinställning bör kont-
rolle ras pa Volvo-verkstad efter varje 5 000 km körning.
AHa jusreringsätgärder i motorns tändsystem skaI! överlätas at verkstad,
som har den nödvändiga utrustningen härför. Tändfördelaren tillhör
rnotorns känsligaste delar, där oriktiga ingrepp ofelbart leder till minskad
motoreffekt och hög bränsleförbrukning och i värsta fall till allvarliga
skador i motorn.

Bränsle

Som bränsle bör bensin med ett oktanantal av minst 83 (ROT) jör
motor typ B16A och 93 (ROT) jör motor typ B16B användas. Vid kör-
ning med bensin med jör l&gt oktantal uppkammer lätt knackningar
eller glödtändning.
M otorn är vid leverans jrlin Volvo-jabriken inställd [or bränsle med
oktantal av minst 87 (ROT) jör motor typ B16A och 97 (ROT) jör
motor typ BI6B.

~6) Förgasare

Tandsrifren skall rengöras pa Vol-
vo-verkstad efter varje 5 000 km
körning, varvid sarntidigt elektrod-
avständee kontrollmätes ..
Stiften rengöres med berste eller
sajdbläster och bläses därefterrena
med trycklufr, Elekrrodavsrändet
kan kontrolleras med t;rad'matt med
O,7-0;8 mm diam. Sedan tändstif-
ten rengjorts och justerats bör de
provas i en tändstiftsprovare.

Acceleratlonspurnp
(Motor B 16 A)

Förgasaren är försedd med en .accele-
rationspump, där pumpslagets längd
bestärnme~ av eakamförsedd b'ricka,
som kan ställas in för kort eller
längt slag. Vid omställning lyftes
brickan och vrides ett halvt varv.
Högsta accelerarionsförmäga erhäl-
les nar armen gar mot den iägsta
kammen. Okad bränsleförbrukning
blir dock följden.
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Eisysiern
27} Kontroll av batteriets syraniva

För att fungera störningsfritt mäste batteriets syranivä kontrolleras re-
gelbundet. Denna kontroll utföres lämpligen i samband med bränsle-
päfyllning.
Syranivän skall sta 5-10 mm över cellplattorna. Vid behov päfylles
destillerat vatten. Fyll aldrig pa Iör mycket, da i sa fall syran kan
skvalpa över och orsaka skada i motorrummet. Kontrollera aldrig syra-
nivdn genom att lysa med en tändsticka! Den gas som bildas i cellerna
är nämligen explosiv.

'lS} Kontroll av laddningstillstand

Barteriets Iaddningsrillständ bör kontrolleras eher varje 5 000 km kör-
ning. Kontrollen utföres med hjälp av en sYl'aprovare, sorn visar batteri-
syrans specifika vikt, vilken varierar med Iaddningstillständet, se sid.
56. 'Samtidigt med laddningsrillständet bör även kontrolleras att kabel-
skor och polbultar är väl atdragna och infertade med polfett eller vase-
lin. Vid behov torkas de av med en trasa eller borstas med stälborste
varefter de acer infettas.

'19;Kontroll av stralkastarinställning

Strälkastarnas inställning skaI! kontrolleras pa Volvo-verkstad eher
varje 10000 km. Observera att strälkastarnas belysning av vägbanan
ändras med varierande belastning av vagnen.

Byte av glödlarnpor

Hur bytet av glödlampor För de olika belysningsenheterna sker, framgär
av följande sidor. En deI av glödlamporna kan ha tva funktioner, som
t.ex. strälkastarglödlampan vilken har glödträdar för bade hel- och halv-
Ijus. Styrstiften pa sockeln för dessa lampor har antingen olika bredder,
eller ocksä är de nägot förskjutna inbördes, varför lamporna eridast kau
monteras i ett bestämt läge. Vissa lampfabrikat är pa sockeln markta
med Top, den na deI skall da vändas uppät,

•

B~'e GV larnpa 'ör takbel,ysnlng

Vid byte av lampan för tak-
belysningen drages lampkupan
rakt ut,

Vid morsteringen av glödlamporna bör
Niirue taga i lampglaset med [ingrarna.
Fett, oli« o. d;yl. /öntngas ndmligen. ,av
udrmen Irdn l"amPlfn ocb kan orsaka
skador pli re"flektorn.

Byte av glödlarnpor 'ör
stralkastare

CD Lossa skruven pa kransens under-
sida med en skruvmejsel.

(3) Drag ut kransens undersida en aning
och lyfr samtidigt uppät sa att
spärren upptill släpper.

@ Lossa de tre skruvarna som häller
insatsen, Skruvarna behöver ej skru-
vas av helt, Insarsen kan tagas ut
am den vrides moturs.

o Lossa den Iilla fjädern som häller
fast Iamphällaren.

® Tag ut larnphällaren och lossa glöd-
lampan genom att trycka den inar
och därefter vrida medurs. När den
nya lampan skall rnonteras, obser-
vera da att stiften pa sockeln har
olika bredder!
När lamphällaren arer skall mon-
te ras i insatsen, se rill att den lilla
spärrhaken gar in i sitt hack.



Byte av glödlarnpol' 'Öl' 'I'örnl'e pal'kel'lngsllus/blinkel's

Lossa .glas och metallsarg med en x-spär-
skruvmejsel. Var aktsarn om gummipack-

ningen.

Glödlampan, som nu är ~tkomlig för byte,
har tv~ glödträdar varför. sryrstiften p~
sockeln' är inbördes förskjutna.

Byte av glödlarnpol' 'Öl' bakre blinkers ach pal'kel'ingsljus/stoppljus~----.

Glödlamporna för 'hakte b1in-
ikers och parkeringsljus/scopp-
ljus firmes inbyggda i dec övre
lamphuset enligt >bilden ovan.

Vid byte av larnpa drages
lamphällaren rakt ut enligt bild
ovan, Lampan lossas därefter
genom vridning moturs,

Glödlamporna är hkomliga in-
ifdLn bagagerumtnet. Den övre
Iarnpan är körvisare och den
undre komb. park./stoppljus.

Byte av glödlarnpor 'Öl' nurnrnel'skyltbelysning~,--------------------------------------~~~Glödlamporna för nummerskyltbelysningen
firmes inbyggda i bakluckans emblem, en
pa varje sida om l-ashandtaget.

Larnporna är ~tkomliga fr~n bagageluckans
undersid'a. Lamphällaren lossas genom att

'fjädern pressas in och hällaren drages ut..

Kraftöverföring
30) Kontroll av koppllngsgalfelns frigang

För att ej riskera att kopplingen skall slira mäste kopplingsgaffelns fri-
gang regelbundet kontrolleras <)ch vid behov justeras efter varje 5000
km körning. Sker ej frikopplingen tillfredsställande bör dessutorn kopp-
lingspedalens slag kontrolleras. Data, se sid. 56,
Kontroll och justering av kopplingen bör ske pa Volvo-verkstad, som
har den nödvändiga utrustningen härför.

Brornsar
in KontrOll av brornsar

'-

Efter varje 5000 km körning bör vagnen lämnas in till Volvo-verkstad
för kornroll av bromsarnas funktion.
Efterhand sorn brornsbeläggen i hjulen slites mäste bromsbackarna jus-
teras för att fullgod bromsverkan skall kunna erhäl las.

'321Oversyn av brornsar

Efter varje 20000 km skall bromsarna undersökas pa Volvo-verkstad
med avseende pa förslitningen. Vid härd körning bör hgärden vidtagas
oftare.

Frarnvagn
m Kontroll av frarnhjulsinställningen

En korrekt framhjulsinställning är av största betydelse för vagnens styr-
egenskaper. En felaktig inställning medför även ett onödigt stOrt ring-
slitage.
Lät därför Er Volvo-verkstad regelbundet kontrollera framvagnens hjul-
vinklar, exernpelvis efter varje 10000 km. HaI' vagnen varit utsatt för
nägon häftigare stÖt där framvagnen kan tänkas ha päverkats skall
vagnen sa snart sorn möjligt lärnnas till verkstad för kontroll av hjul-
vinklarna. Volvo-verkstäderna har speciella rnätapparater för dessa ända-
mal och kan därför snabbt utf'öra denna kontroll. Vagnens hjulvinklar
frarngär av sid. 57.

34)Kontroll av spindeltappar. stag rn.rn.

Efter varje 20000 km körning bör vagnen lärnnas till Volvo-verkstad
för kontroll av framvagnen med avseende pa eventuellt glapp i spindel-
tappar, kulleder, styrinrattning m.m. Samtidigt tages frarnhjulslagren
isär och rengöres samt inpackas med fett.
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Hjul Geh däek
3sl Kontroll av lufltryck

Tag till vana att regelbundet kont-
rolle ra lufttrycket i däcken. Kont-
rollen sker enklast p~ servicesta-
tionen i samband med bränslepä-
fyllning. Lufttryck, se sid. 57.
Glöm vid kontrollen ej bort ~eserv-
hjulet! Aven orn detta ej användes
kan trycket minska och däcket visa
sig vara tom t när det som bäst be-
höves. Lh inte reservhjulet ligga
nägon längre tid oanvänt, utan lat
det med regelbundna intervall del-
ta ga i körningen.
De däck vagnen är srandardut-
rustad med är enligt däckfabrikan-
ten lämpade för hastigheter upp till
160 km/tim. Vid l~ngvarig körning
med höghastighet (140-160 km/
tim) föreskriver dock däckfabrikan-
ten att lufttrycket i däcken höjes
med 0,4 kg/cm".
Vidtages sädana acgärder med vag-
nen att den kan köras med hastig-
heter överstigande 160 km/tim mäs-
te speciella höghasrighetsdack mon-
teras,

!i

!'I

36)Kontrolldragning av
hjulrnullrar

Eher varje 10000 km bör hjul-
muttrarna kontrol!dragas med ett
moment av 10-14 kgm. Sarntidigt
hör, om sa erfordras, hjulen orn-
balanseras.
Upptäckes vid granskning av däck-
en urholkningar och underliga sli-
tage pa slitbanan skal! vagnen orne-
delbart larnnas till Volvo-verkstad
för ombalansering.
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För lag~ lufttryck är den vanli-
gaste orsaken t!ill enormalt däck-
slitage. Slitbanans "skuldror" far
bära hela belastningen och slites
därfön snabbt ned. Daligt pumpade
däck medför aven Försvärad styr-
ning öch högre bränsleförbrukning,
För högt lufttryck gör att dacket
huvudsakligast slires i mitten av
slitbanan. Dessutom kan däcken ej
urjämna vagscötarna vilket kan för-
orsaka bristningar i däcken,

Byte av hjul

Innan vagnen lyftes fran marken
bör handbromsen dragas hoch
helst även nägon växel läggas in sa
att vagnen stär helt stilla. Lägg
gärna ett par stenar eller dylikt
framför och ba kom de hjul som star
kvar pa marken som ytterligare
säkerhetsätgärd. Observera att hand-
bromsen verkar endast pa bakhju-
len.

Losstagning

Cl) Bänd loss navkapseln med hjälp
av den spadformade havarrnen.

o Lossa hjulmuttrarna nägot med
hjälp av hylsnyckeln och hav-
armen. Samtliga hjul har hö-
gergängade murrrar som lossas
genom vridning moturs.

@ Stick in domkraftens lyftklo
i domkraftsfästet vid det hjul
som skall bytas. Lyft upp
vagnsidan sa högt att hjulet
gar fritt.

o Lossa hjulmuttrarna helt och
lyft bort hjulet. Val' försiktig
när Ni lyfter ut hjulet sa att
gängorna ej skadas.

PaSätlning

Lyft pa det nya hjuler och drag
muttrarna sa mycket att hjulet
ligger väl an mot navflänsen. Sänk
därefrer vagnen och drag slutgiltigt
fast muttrarna. Drag h varannan
rnutter ar gängen,

Sätt fast na vkapseln genom att sIa
med ett lätt slag med handen vid
det fästöra som sist gar i ingrepp.

Va,. aktsa.mJm däcken vidparke-
ring ~ii'/.tW en trottoarkant!'
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Karosseri
m Tvättnlng

När vagnen är ny skall den tvattas ofta, da lackeringen därvid härdas.
För övrigt skall vagnen tvattas sa fort den blivit smutsig eller kraftigt
neddammad. Far smuts och damm häfta vid vagnen under en längre tid

skadas nämligen lackeringen .
Under tvattningen bör vagnen placeras sa, att den cj utsattes för direkt
soljus, da i annat fall, torkfläckar kan iuppstä. Spola Först karossens
undcrsida med vattensträle och använd eventuellt en mjuk borsec som
hjalp. Därefter spolas hela karossen med en lätt vattensträle tills srnutsen
blivit mjuk. Spara inte pa vattnet! Smutsen tvattas däref.ter bort med en

svamp under rikligt vattenflöde.
Skulle tvattning med enbart vatten ej va ra tillräckligt kan nägot till-
satsrnedel användas. Var dock Iörsiktig vid val av tillsatsmcdel, da en
del tvättmedel är direkt skadliga för lacken.
Asfaltstänk och tjärfläckar borttages lämpligen med kristallolja. Ar
vagnen försedd med däck med vita sidor ren göres dessa genom att
skrubba med nägoc tvättmedel, eventuelle skurpulver eller i varsta fall,
med ett fint sandpapper. Vid all användning av rengöringsmedel skall
noggrann eftersköljning ske med rent vatten!
Efter tvattningen torkas vagnen med mjukt, rent sämskskinn.

'38) Polering (vaxning)

Polering av vagnen behöver ske Iörst sedan lackens lyster börjar mattas
och vanlig tvättning ej längre är tillräcklig för att aterge den dess glans
och avlägsna beläggningen pa lackytan. Under normala förÜllanden är
det tillräckligt att polera vagnen ett par ganger om aret, detta under
förutsättning att den skötes omsorgsfullt och noggrant tvattas sa fort

den blivit smutsig eller neddammad.
Före poleringen skall vagneu noggrant tvattas och torkas. Sker pole-
ringen pa smutsig eller dammig yta uppstär nämligen lätt repor i lack-

ytan.
Polering ert par ganger om aret är i allmänhet rillrackligt för att ge
vagnens lackering der underhäll den behöver. Om Ni vill vaxa vagnen,
var da ytterst noggrann med att ytan är absolut ren innan vaxlagret
anbringas. Iakttag största Försiktigher med lösningsmedel da dessa i mll.nga
fall är direkt skadliga för lacken. Vaxning far ej utföras förrän tidigast
ett ar ejter leverans av vagnen, detta för att lacken skall ges tillfälle

att hardna ordentligt....-
, Använd endast erkänt god polish, avsedd för synretlack l Pole ra
. och tvatta aldrig vagnen i direkt solljus da följdcn lätt blir en

flammig yta!L_
48
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Förkrornade delar

Stötfängare, grill och navkapslar är förkromade och skall tvättas med
rent vatten sa fort de blivit nedsrnutsade. Detta är speciellt viktigt om
Ni ofta kör pa grusvägar, belagda med dammbindande saIter och dylikt
eller om vagnen huvudsakligast användes i havsklimat. Eventuellt kan
Ni efter tvattningen stryka pa vax eller nägot rostskyddsmedel.

Bättring av underredsbehandling. stenskott
Samridigt som karossen spolas pa undersidan bör underredsbehandlingen
granskas. Skulle den behöva bättras pa, se da till att detta blir gjort
innan pläten hinner bli rostangripen,
Den syntetiska lacken ställer stora krav pa verkstadsutrustning och
yrkeskunnighet och för bättring av större skador bör Ni vända Er till
nägon Volvo-verkstad. Mindre stenskott och repor kan Ni dock bättra
själv och för den skull tillhandahäller Volvos aterförsäljare original-
färger i förpackningar om 100 g.
Bättring med cellulosalacker bör undvikas da färgskiftningar gärna upp-
star efter en tid.
Se till att bättra en skada ~medelbart ejter det att den uppstatt, da
i annat fall rostbildning lätt uppstär.

3~} Rengöring
Rengöring sv kUidsel

Vagnens klädsel bör rengöras med dammsugare minst en gang per rnänad.
Finns ej rillgäng till dammsugare borstas klädseln med en kraftig borste.
Har der uppstätt fläckar pa klädseln borttages dessa enligt anvisningarna
pa nästa sida. Pa de delar a v klädseln som besrär a v vä vplast far ej
bensin eller koltetraklorid användas. Dessa partier skall tvättas med ljum
tvällösning, eller i svärare fall med nägor hushällsrvattrnedel.
Vid fläckuttagning, anvand en ren trasa, fuktad med litet av det re-
kommenderade uttagningsmedlet. Börja i ytterkanterna av flacken och
arbeta inat mot centrum. Därigenom undvikes en ring efter fläckuttag-
ningen.
Vid användning av koltetraklorid, var alltid noga med att lufta ur
vagnen efrerär.

Rengöring sv gOlvrnattor

Golvmattorna bör tagas ut minst ett par gänger om aret och rengöras.
Särskilt vintertid, da det är lätt att fa in snö och is i vagnen, skall mat-
torna ofta tagas loss för torkning. Sopa samtidigt rent frart grus och smuts
där mattorna legat.
Har mattorna fläckats ned, kan de tvattas med rödsprit, som sedan
sköljes bort med vatten.
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Balterisyra

Om Ni r~kat spilla batterisyra p~ klädseln mäste fläcken behandlas
omedelbart d~ i annat fall syran fräter h~1 p~ klädseln. Helst bör ammo-
niak användas, men d~ detta sällan finnes tillgängligt för ögonblicket,
kan Ni hälla vatten över fläcken. Behandla fläcken s~ snart som möj-
ligt med ammoniak, som i sin tur bortsköljes med vatten.

Blod

Gnid fläcken med en trasa, doppad i kallt vatten och var noga med
att hela tiden använda en ren del av trasan. Gär ej fläcken helt bort
kan den gnidas med litet ammoniak. Efter ungefär en minut kan fläcken
sedan avlägsnas med kallt vatten.

Choklad

Gnid Flacken med en trasa, doppad i Ijumt vatten. G~r ej Flacken bort
helt, gnid efter med koltetraklorid.

Feit

Gnid fläcken med en trasa, fuktad med koltetraklorid. Använd ej bensin,
d~ detta gärna larnnar märken p~ tyget.

Frukt

Gnid härt med en trasa, doppad i hett vatten och Ih fläcken torka.
Efterarbeta med koltetraklorid.

Glass

Gnid fläcken med en trasa, doppad i hett vatten. När tyget är torrt,
gnid ytterligare med koltetraklorid. .

Läppstllt

Häll litet koltetraklorid pa fläcken och pressa därefter ett rent läsk-
pappel" mot den. Upprepa proceduren tills flacken försvunnit.

Tuggurnrnl

Lös upp tuggummit med koltetraklorid och skrapa sedan bort det med
en slö kniv innan det hunnit torka.

Uppkastningar

Torka fläckarna med kallt vatten innan de hunnit torka. Tvätta efter
med Ijum rvällösning, samt ga över ytan med kallt vatten. Efrerarbeta
slutligen med en trasa, fuktad med koltetraklorid,

Urin

Tvätta med varm tvällösning och skölj därefter med kallt vatten. Häll
sedan utspadd ammoniak (en del ammoniak till fern deIar vatten) över
fläcken. Lh ammoniaken ligga kvar nägon minut och torka därefter
ren t med en var trasa.
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Atgärder före langfärd

När Ni ranker företaga en utlands-
resa eller en längre bilresa över
huvud taget, bör Ni läta Er vagn
H en komplett översyn pa Er Vol-
vo-verkstad .. Ni Hr större behäll-
ning av Er resa om Ni vet att Ni
kör en topptrimmad vagn. Att heIa
tiden veta att allr fungerar perfekt
gör att Ni kör lugnare, Ni und-
viker besvärande irritationsmoment
och framför allt, Ni slipper kost-
samma och tidsödande uppehäll.
Om nägot oförutsett skulle 111-

träffa behöver dock inte Er resa
va ra spolierad. Overallt kan Ni
räkna med att ha en Volvo-verk-
stad inom nära rackhäll som snabbt

kan taga itu med Er vagn. Ej heller behöver Ni försumma vagnens
regelbundna service under Er utlandsresa. Alla Volvos serviceverkstäder
i utlandet är utrustade för att ge Er vagn den service den behöver.

.."'_ 'slf'~'"~ .
:.::::>

VIII Ni själv se över Er vagn 'öre lang'är-
den är 'ölJande rad värda aH beakla:

Rundsmörj vagnen ordentligt.

Spola rent motorns kylsystern och kontrollera slangklämmorna.

3 ] Undersök däckutrustningen noggrant. Byt uc opälitliga däck.

4 ~ Kr Ni in te säker pa att motorn fungerar felfritt och att bränsle-
förbrukningen är normal kan -Ni spara bade tid och pengar genom
att lara göra en grundlig kontroll.

Undersök batteriets laddningstillsränd och gör anslutningarna rena.

Kontrollera bromsarna, hjulinställningen och styrapparaten.

7 • Se över verktygsutrustningen och kontrollera reservhjul~t.

8.t Kontrollera belysningen och justera strälkastarna för högertrafik
om sa erfordras.
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Atgärder vid kali
väderlek y ~När den kalla arstiden närmar sig

ar det ti d a tt börja tänka pa vag-
nens vinterservice, Den första frost-
natten kan stalla till mänga obe-
hagliga överraskningar för vagn-
ägaren om ej förebyggande hgär-

-der har vidtagits.

~.
•
t.../,.:

~..

Molorns kylsyslern
I god tid Före vintersäsongen skall kylvätskan uppblandas med lämpligt
frostskyddsmedel. De vanligaste frostskyddsmedlen är etylenglykol och
rödsprit, av vilka dock rödspriten har nackdelen att avdunsta vid normal
motorternperatur. Etylenglykol är mera permanent och är därför att
föredraga som tillsarsmedel. Ren erylenglykol verkar dock starkt frä-
tande pa rnotorns kylsystern och därför är de i handeln förekommande
frostskyddsglykolerna tillsatta korrosionsförhindrande ämnen. Av kemiska
skäl kan dessa ämnen ej rillsattas i större mängd än som erfordras för
en vintersäsong. Under ogynnsamma Förhällanden kan de till och med
förbrukas fortare, t.ex. om slarn, rost eller sköljmcdel finns kvar i kyl-
systemet. Använd därför aldrig samma glykollösning mer än en vinter-
säsong.
Innan frostskyddsvätskan päfylles skall kylsystemet noggrant rengöras.
Tappa ur heia kylsystemet, även värmeelementct. samt spola systernet
med vatten, med anga av ca 1 kg/crn" tryck eller med lämplig soda-
lösning.

Placerlng av kylsyslernels avlappningskranar

1. K ylarens vänstra sida. 2. Motorns högra sida. 3. Ledning fran vattenpump.
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Blandningslabell IHr elylenglykollvaHen

4,58,5 2,0 3,0 4,02,5

Maximal fryspunktnedsättning, _560 C, erhälles vid tillsättandc av 5,1 liter glykoL

Molorns srnörjsyslern
Vintertid skall motorolja' av viskositersklass SAE 10 W användas för
motorns smörjsystern. Den tunnare oljan har lättare att na rnotorns
smörjställen vid la ga ternperaturer och underlättar dessutorn kalistarr.
Kör Ni huvudsakligast korta sträckor vinrertid, skall motoroljan bytas
oftare än normale, exempelvis eher varje 2500 km.
Har vagnen sdltt ute und er natten skall Ni inte börja köra omedelbart
sedan den starta ts. Lar i stallet motorn arbeta nägon minut pa snabb-
tom gang.

Eisysiernel
Vagnens elsystem utsattes för större päfrestningar under vinterhalväret
än under de varma sommarrnänaderna. Belysning och startrnotor an-
vändes me ra vilket medför högre strömförbrukning och da batteriets
kapacitet dessutom är betydligt lägre vid lag temperatur mäste det
kontrolleras ofta och om sa erfordras omladdas. Om batterispänningcn
blir alltför lag kan Ni riskera att hatteriet fryser sönder.

Brornssyslernel
Bromsarna blir pa vintern i högre grad än eljest utsatta för stank- och
kondensvatten, vilket lätt kan medföra fastfrysning 0111 handbromsen är
hdragen. Parke ra därför aldrig med hdragen handbrorns, utan lägg
in 1 :an eller backen och placera för säkerhets skull en sten el. dyl. Fram-
för och bakom hjulen.

Vindrulespolare
Liksom att motorns kylsystem vintertid tillsättes frostskyddsmedel för att
skyddas fran sönderfrysning skall ocksä vindrutespolarens behällare
fyllas med frostbeständig vatska. Er Volvo-äterförsäljare star till tjänst
med lämpliga frostskyddsmedel för användning vintertid.

Froslskyddsrnedel lör dörrlils
Ett igenfruset dörrläs hör till det retfullaste' en bilägare kan räka ut för.
Mänga värdefulla morgonminuter gar h till att ~ärma upp nyckeln
och smälta isen i läset, Tänk därför pa att i god tid smörja Iäsen med
nägot frosrskyddsmedel.
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NEW-YORK

Malt oeh vlkter

Längd .
Bredd .................................•..................
Höjd .
Hjulbas .
Frigängshöjd, torn vagn .

rned 4 personer .
Spärvidd, frarn ..................................•.......

I
I
I
1

1

bak
Vänddiameter .
Tjänstevikt, P 12132 .

P 12134 .
P 12234 .

54

4450 mm
1620 mm
1505 rnm
2600 rnm
210 rnm
185 mrn

1315 rnm
1315 rnm

9,9 m
1160 kg
1160 kg
1160 kg

Motor
Typbeteckning .
Effekt (DIN) vid varv/min .
Effekt (SAE) vid varv/rnin. . .
Max. vridmom. (DIN) vid varv/rnin.
Max. vridmom. (SAE) vid varv/min.
Cylinderantal ,
Cylinderdiameter .
Slaglängd .
Slagvolym .
Kompressionsförhällande
Ventilsystem .
Ventilspel, varm motor, inlopp ..
Ventilspel, varm motor, utlopp ..
Torngängsvarv .

Volvo BI6A
60 hk/4500
66 hk/4500
11,3 kgm12500
11,8 kgm/2500
4
79,37 rnrn
80 mm
1,58 liter
7,4
Toppventiler
0,40 rnrn
0,45 mm
400-600 v/min.

Brönslesystern

Förgasare, typ , Fallförgasare
beteckning , Zenith, 34 VN

Srnörlsystern

Oljetryck, varm motor .

Kylsystern

Typ .
Termestat

börjar öppna vid .
fullt öppen vid .

Tändsystern

Tändföljd .
Tändinställning:

87 oktan (ROT) .
93 oktan (ROT) .
97 oktan (ROT) .

Tändstift:
normal körning .
ho d k" .ar orrung '1

elektrodavständ .
Fördelare, rotationsriktning

kontaktgap .

2,5-3,5 kg/cm" vid ca 50
km/tim pa direktväxel

Overtryck (ca 0,25 kg/cm")

2_4° f.ö.d.
2-4° f.ö.d.")
2-40 f.ö.d.

Volvo B16B
76 hk/5500
85 hk/5500
11,5 kgm/3300
12 kgm/3500
4
79,37 rnm
80 mrn
1,58 Iirer
8,2
T'oppventiler
0,50 mm
0,50 mm
500-700 v/rn in.

Horisontalförgasare
SU H 4

75-78'" C
90° C

1-3-4-2

4° f.ö.d.
4-6° f.ö.d.*)

Bosch W 175 T3 Bosch W 175-225 T3""':')
Bosch W 225 T3 Bosch W 240 TY':')

0,7-0,8 mm
medurs
0,4-0,5 rnm

*) Leveransinställnlng
**) Eller motsvarande
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Eisystern

Sp~nning .
Ba tteri, typ .

kapacitet ............•
elektrolyt, spec. vikt ..

ornladdas vid
Generator, rnärkeffekt .

max. effekt
Startmotoreffekt '
Säkri Ia nngar .

Glödlarnpor (6 volt)

Strälkastare .
Blinkers/parkeringsljus, frarn . .1

Blinkers, bak 1

Brorns/parkeringsljus, bak
Nurnrnerskyltbelysning .
Innerbelysning .
Handskfack .
Instrurnentbelysning .
Kontrollarnpa, körvisare .

helljus
laddning
oljetryck

KraftöverfHring

eller
motsvarande

Watt Socke,1

6 volt

Tudor 3 Df 6 }
SAAJ GH 13-6
85 Ah
1,275-1,285
1,230
200 watt
300 watt
0,6 hk
8 arnp - 4 st
25 arnp - 2 st

45/40
20/5
20
20i5
'5

10
2
2
2
2
2
2

Antal

Ba 20 d 2
Ba 15 d spec. 2
Ba 15 s 2
~a 15 d spec. 2
Ba 15 s 2

S 8 1
iBa 9 s 1
Ba 9 s 2
Ba 9 s 1
Ba 9 s 1
Ba 9 s 1
Ba 9 s 1

Koppllng

Kopplingsgaffelns frigäng J 3-4 rnrn
Kopplingspeclalens slag 1 140 mm

Växelläda

Typbeteckning
Utväxling 1:an

2:an
3:an
4:an
Back

Bakväxel

M 30
3,13:1
1,55:1

1 :1

M 40
3,13:1
1,99:1
1,36:1

1:1
3,25:1

Typ } Konisk kuggväxel (hypoid)
Utväxling ! 4,56:1
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3,25:1

Frarnhjulsinställning

Inställningsvärdena gäller [Öl' obe-'
lastad vagn inkl. bränsle, vatten oe
reservhjul .
Hjulskränkning (Tee-in)
Hjullutning (Carnber) .
Axellutning (Caster) .
Spindeltappens lutning .

Hjul Geh däek

Däckdirnension .
Lufttryck (kalla däck och norrna]

belastning) :
fram .
bak .

Ryrnduppgifler

Bränsletank ' .
I

Kylsystern '
Oljeryrnd, motor, vid oljebyte .

inkl. oljerenare ..
växelläda .
bakväxel .
styrsnäcka .

0-4 mm
o till + 1/20

o till + 10

80

5,90-15

1,4 kg/cm"
1,6 kg/cm2

ca 45 liter
ca 8,5 liter
ca 2,75 Iiter
ca 3,5 Iirer
ca 0,75 liter
ca 1,3 liter
ca 0,25 liter

Verklygsutrustning

Verktygsväskans innehaJI 1 Hylsnyckel för .hjulmuttrar
OGh tändstift
Havarrn för do
Kornbinationstäng ,
Skiftnyckel
Krysspärmejsel
Skruvmejsel
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Fastspänt bakom reservhjulet i ba
gagerurnmet ! Domkraft



REGISTER REGISTER

A Accelerationspump .
Amperemätare .
Avtappningskranar, kylvätska ............................•.....

41
22
52

B Bakväxel, beskrivning 15, 56
oljebyte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 37
oljerymd 57

Batteri, beskrivning . . . . . . . . . .. .. . . . .. . . .. . . . . . . .. . . . . .. 56
skötscl 42

Belysning 12, 42
Bensin 41
Bensintank 57
Blinksignal ...........•.......................................... 25
Bogsering " 30
Bromsar, beskrivning . . . . .. .• . . . . . . .. .. . . . . .. . . . . .. .. . .. 15, 57

skötsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Bromsteknik 30
Bromsvätska 38
Bränsle . . . . . .. .. .. .. . . . . . . . . . . .. .. . . . .. .. . . . . . . . .. . . .. .. . . . . . .. 41
Bränslefilter .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 39
Bättring 49

Hjul och däck, beskrivning 15, 57
byte 47
skötsel ...........•........................ '., . . . . 46

I Inkörning '.' . . 27
Innerbelysning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Instrument 20
Instrumentbelysning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

c Chassi, bececkning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
smörjning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

K Karosseri, skötsel . . . . . . . . . . . . 35, 48
Klädsel . . .. .. .. .. .. 49
Kontrollampor .....•............................................ 22
Koppling 14, 45
Kopplingsvätska • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 38
Kylargardin .......................................•............ 24
Kylsystern .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .. . . ... 10, 40, 55

57
52

D Delstracksmatare 22
Däck 46, 57
Dörrar och HIs ............•....•..•.............................. 17

. rymd .
vatska 40,

L Lackering -.' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Laddningskontrollampa 22
Ljusreglage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Luftrenare 39
Lufttryck ..................................•............... 46, 57
Las '. . . . .. . . . . . . . 17

E Elsystern, beskrivning , .. .. .. .. 12, 56
skötsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 42, 53

Etylenglykol 52

M Manöverorgan . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Motor, beskrivning ',' . .. .. .. . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . .. 10, 55

9
36
52
18
49
54

F Fastfrusna l~s 17
Fläckuttagning 50
Fläktrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Frarnhjulsinstallning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • .. 45, 57
Frarnsate . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . ... 16
Frostskyddsmedel . . . . . . . .. .. .. .. .. .. . . . . •. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . .. 52
Förgasare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 41, 55

nummer
oljebyte .
skötsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 32,

Motorhuv .
Mälning .
Matt och vikter .........................................•......

N Nummerskyltbelysning 44, 56
Nycklar 17

Oljebyte, bakväxel 37
motor ................................•............... 36
vaxelläda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Oljepäfyllningslock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . •. . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. 38
Oljerenare 38
Oljerymder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Oljetryck .... :............................................. 22, 55

Parkeringsljus 25, 44
Polering . . . . . . . . . . 48
PHyllningslock, olja 38

G ....... , , .

o

p

59

7
Glykol.......................................................... 52
Glödlampor .. . . . .. . . .. . . . . . . .. .. .. .. .. .. .. .. .. . . . . .. .. . .. 42, 56

Garanti

H Hastighetsrnatare . 22

58



REGISTER'

60

R

Vaxning 48
Ventilationsreglage 24

ru ta 17
Ventiler : 39
Ventilspei ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 55
Verktyg 57
Vikter 54
Vindrutespolare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 23

torkare .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 23
Viskositetcr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 36
Värmereglage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Vaxelläda, beskrivning :....................... 14, 56

oljebyte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 37
oljerymd .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

29

S

Reservhjulsutrymme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Ringar .. . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . .. .. .. .. .. . . .. .. .. .. . . . . . . . . . 15, 46
Ringtryck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Rundsmörjning ,. 34, 62
Rymduppgifter ,'.......... 57

Skötsel, allmänt 31
vintertid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 52

Smörjning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Smörjschema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Specifikation ',' '. . . . . . . . . .. 54
Start av motor 28
Startnyckel . . . .. . . .• .. . . . . . . . . .. . . .. . . . .. . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . .. 23
Stenskott, bartring ...............•.............................. 49
Strälkastareinställning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

reglage 25
Sryrsnacka, oljekontroll . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 37
Syranivä 42
Säkerhetsbälte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Säkringar 12, 56

Ternperaturmätare , ., , ., . .. 22
Termestat 55
Trippmätare 22
Tvättning 48
Typbeteckningar 9
Tändningsläs . .. .. . . . . . . . . . . . . .. .. .. .. . . . . .. .. . . .. .. .• . . . . . . . .. 23
Tändstift 40, 55
Tandsystern ............•.................... '.' , .. .• .. 41, 55

Underhä llsschema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 32
Underredsbehandling 49

T

u

v

Växling



SMUR,",SCHEMA'

Tecken'örklaring

,.. Chasslsmörjmedel. ~ Tunn motorolla

Bromsvätska
Se sid. 38• o Motorolla

Kval, (B16A): För service MM el. MS
Kval. (B16B): För service MS
Viskositer: under 0° C SAE 10 W

över 0° C SAE 20
c Bakväxelol,a

Kvalitet: HypoidoIja
Viskositet: aret om SAE 80

~
Speclalsmörlmedel
Se resp. anm.

lJ Växelladsolla

Viskositec: aret om SAE 80

Oljeryrnd
Motor, oIjebytesmängd ca

inkl. oljerenare ca
Växelläda ca

liter
liter
liter

Bakväxel
Styrsnacka

ca 1,3 liter
ca 0,25 liter

2,75
3,5

0,75

Anrnärkningar liII srnörischernal

Anm. 1 Kontrollera en gang om aret att kulledernas gummimanschetter är
hela. Vid montering av nya manschetter skall dessa Fyllas med fett.

Anm. 2 Efter varje 20000 km bör framhjulslagren tagas isär och noga ren-
göras, varefter de inpackas rned värrnebeständigt fett.

Anm. 3 Kontrollera att oIjan nar upp till päfyllningsproppen. Använd aret
om hypoidoIja SAE 80.

4 Se till att vätskan nar upp till niväranden,
5 Smörj filtveken under rotorn med nägra droppar tunn motorolja.
6 Fyll pa nägra droppar tunn motorolja i smörjkoppen.
7 Kontrollera varje 5000 km att oljan när upp till pafyllningsproppen.

Efter varje 20000 km skall oljan bytas, se sid. 37.
Anm. 8 Lät smörja handbromswiren med grafitfett ett par gänger om aret.
Anm, 9 Efter varje 40000 km (dock minst vartannat ar) bör bakhjulslagren

tagas isär och rengöras samt inpackas med värmebeständigt fett.
Anm. 10 FyIl smörjkoppen med tunn rnotorolja. Smörjkoppen öppnas genom

att den yttre kapseln vrides. Använd vanlig oljekanna, ej oljetryck-
kanna!

Anm. 11 Vid varje oljebyte pa motorn skall tunn motorolja (SAE 20) fyllas
pa .i förgasarnas dämpningscylindrar. Skruva av muttern högst upp
pa förgasaren och lyft bort kolven. Fyll pa olja sa att centrumspindeln,
men ej delen ovanför denna, blir ful!. Smörj även sparsamt förgasarnas
munstycken, sedan chokereglaget dragits ut,

Anm. 12 Smörj sparsamt med värmebeständigt fett.
Anm.· 13 Kontrollera oljenivän i samband med tankning. Byt olja varje 5000

km, samt var och höst da övergäng bör ske till annan viskositet.
Anm. 14 Smörj dragsrängen vid saxpinnen.
Anm. 15 Kontrollera varje 5000 km att oljan nar upp till päfyllningsproppen.

Efter varje 20000 km skall oljan bytas, se sid. 37.

Anm.
Anm.
Anm.
Anm.
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Knrdnnknu t !II ~-

Pnrallellstag
Anm. 1

Styrsrag
Anm. 1

Iljuliager
Anm, 2

Slyrstag
Anm. 1

Kulleder
smörjställen

Styrsnäcka
Anm. 3

Koppling
Anm. 4

Bromsvätska
Anm. 4

Pdrdelare
Anm. S

I'ördelare
Anm.6

Vlixelläda
Anm.7

Iinndbromswire
Anm. 8

Iljullager
Anm.9

Kardanknur II

\. I! "~' Hjullager
i .Ho t Anrn. 2

't ~: ;:., Ät:~.ta~

- ~ - - Kardanknut I

\1 " . ,~~\ Hjullager
, 11I, n.~t Anm. 9

Smörj cfter
var]c:

Parallellstag
Anm. 1

Smörj efter
varje ;

Styrstag
Anm. I

Kulleder
2 smörjställen

Generator (BI6A)
Anm. 10

Förgasare (BI6B)
Anm. 11

Kylvätskcpump
Anm. 12

~
Motor
Anm. 13

Handbroms
Anm. 14

Handbromswire
Anm. 8

Bakväxel
Anm. IS
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Svedala
Sveg
Säffle
Säter
Söderhamn
Söderköping
Södertälje
Sölvesborg
Sösdala
Tibro
Tidaholm
Torsby
Tranemo
Tranäs
Trelleborg
Trollhättan
Uddevalla
Ulriceharnn
Umeä
Uppsala
Vansbro
Varberg
Vetlanda
Vilhelmina
Vimmerby
Visby
Vällingby
Vänersborg
Varnarno
Västervik
Västeräs
Växjö
Ystad
Amal
Änge
Ätvidaberg
Klmhult
Angelholm
Orebro
Orkelljunga
Ornsköldsvik
Osterbymo
Ostersund
Osthammar

,~
arier n'led VOLVO-aler'örsäljare

Alingsäs
Arboga
Arvidsjaur
Arvika
Askersund
Avesta
Bengtsfors
Boden
Bollnäs
Borgholm
Borlänge
Boras
Boxholm
Bromölla
Brannkyrka
Burträsk
Degerfors
Dingle
Djursholrn
Eksjö
Emmaboda
Enebyberg
Enköping
Enskede
Eskilstuna
Eslöv
Fagersta
Falkenberg
Falköping
Falun .
Filipstad
Finspäng
Flen
Gnesca
Gällivare
Gävle
Gökalund
Göreborg
Hagfors
Halmstad
Hedemora
Herrljunga
Hofors .
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Hudiksvall
Huskvarna
Hälsingborg
Härnösand
Hasslebolm
Höganäs
Hörby
Höör
Insjön
]önköping
Kalix
Kalmar
Karlshamn
Karlskoga
Karlskrona
Karlstad
Katrineholm
Kinna
Kiruna
Kisa
Klippan
Kramfors
Kristianstad
Kristinehamn
Kungsbacka
Kungälv
Kävlinge
Köping
Laholrn
Landskrona
Leksand
Lidingö
Lidköping
Lilla Edet
Lindesberg
Linköping
Ljungby
Ljusdal
Ludvika
Luleä
Lund
Lycksele
Lysekil

Malmköping
Malmö
Mariestad
Mellerud
Mjölby
Mora
Motala
Mörbylänga
Nacka
Norrköping
Norrtälje
Norsjö
Nyköping
Nässjö
Olofström
Osby
Oskarshamn
Oxelösund
Pireä
Rimforsa
Ronneby
Rägsved
Sala
Sandviken
Simrishamn
Sjöbo
Skara
Skellefteä
Skärhamn
Skövde
Smälandsstenar
Solleftea
Sollentuna
Solna
Stockholm
Stora Isie
Storuman
Strängnäs
Strömstad
Strömsund
Sundbyberg
Sundsvall
Sunne

GUMPERTS LITO

Personliga uppgifter

Narnn

Adress

Körkort nr

Försäkringsbolag

Försäkringsbrev

Närmaste Yolvo-äterförsäljare

Namn.~

Adress . ~

Tel •.

Verkstadschef ~ .

Tel.

Vagnuppgifter ~

Typbeteckning. . .

Chassinummer ..

Motornummer ~~

Registreringsnummer ...

Tändläsnyckel nr

Dörrnyckel nr..

Nyckel för benslntankslock nr~.

I denna instruktionsbok anglvna speclfikationer och konstruktionsuppgifter
är ej bindande. Vi förbehäller oss rätt att utan Ioregäende meddelande fore-
taga ändringar.

AKTIEBOLAGET VOLVO GÖTEBORG

Tekniska Publikatloner


